**Q**uarrite gentes vndiq̄ et miremini erga  
vos caritatē dei: et erga ipsuz cecitatē et  
malitiam vestram. Si em̄ dei filius volu  
it inseparabiliter cōiungi nature hūane  
quanto magis anima vestra deberet sibi inseparabil  
ter copulari? Si em̄ dei filius voluit tanto caritatis  
feruore sic vilissimos cineres sibi vnire quāto quidi  
us deberet vnusquisq̄ ad recipiendū ipsū deuotissimē  
cor suuz recipere. ¶ Que vesania anime: q̄ hoc  
negligit ⁊ potius vult stercorebus adherere. ¶ **N**ō  
em̄ assūpsit fili<sup>s</sup> dei carnē vt homo carni adherat

sed sicut ipse in carne existens carnem afflixit et carna-  
lia contempnit et anima eius semper deo patri adhesit  
sic homo carnem mortificet et semper se erigat ad di-  
uina. **O** mirabilis cecitas hominis qui cum ex ani-  
ma et carne consistat et anima sine comparatione me-  
lior sit et nobilior ipsa carne totum tempus expedit  
in passione carnis sive in his que caro requirit et ani-  
mam suam negligit ac si nichil esset nec ipsam pasce-  
re nec ipsam nutrire nec in summo quietare studet crea-  
tore cum tamen hoc leuius suauius delectabilius  
seu oportunius sine comparatione valeat impetrari  
Abiis se enim offert homini deus et sui ipsius nisi mor-  
tem filii sui precius non requirit. Corporalia autem  
semper fugiunt nec etiam cum omni sollicitudine et la-  
bore ac anxietate possunt plene ab aliquo posside-  
ri in hoc mundo: nisi forte dicamus quod plene omnia  
contemnit. Sed quod mirabile est hoc sibi facit a-  
nima a carne aliquantulum inclinata non tamen co-  
acta. Nam voluntarie subdit se carni et carnis bene-  
placita nititur adimplere et deo suo subdere cum omni  
exhortatione beneficiorum collatione interna inspi-  
ratione contemnit et in proprio bono id est in pro-  
pria utilitate non vult dei voluntatem facere. Cer-  
te si anima non esset peior omni animali deum cui si-  
milis est deberet super omnia diligere et de ceteris non  
curare. Si ergo anima carnem diligis nullam car-  
nem nisi carnem christi ames. Hec enim pro tua ex-  
totius humani generis salute est super aram cru-  
cis oblata. Quis passionem in corde rumines quoti-  
die. Quis enim passionis christi meditatio continua  
mentem eleuabit. Quid agendum: quid meditan-  
dum quidque sciendum et sentiendum sit: indicabit  
te demon ad ardua inflammabit te vilificari et con-

spora  
lia  
giun

demus

teni & affligi faciet affectare: te tam cogitatione q̄  
in locutione ac etiā opatione regulabit. **O** passio  
desiderabilis: mors admirabilis. **Quid** mirabili?  
quā q̄ mors viuificet/ vulnera sanēt/ sanguis albus  
faciat & mūdēt intīma/ nimius dolor nīmū dulcor  
rem inducat/ apertio lateris. cor cordi coniungat.  
**Sed** ad huc mirari nō cesses qz sol obscuratus pl?  
solito illuminat: ignis extinct? magis inflammat:  
passio ignominiosa glorificat. **Sed** vere mirabile  
est q̄ x̄ps in cruce sitiāt inebriat nudus existēs vir-  
tutum vestimētis ornat sed & eius manus ligno cō-  
clauate nos soluunt: pedes confossi nos currere fa-  
ciunt: emittens spiritū vitam inspirat: in ligno de-  
cedens ad celestia vocat. **O** passio mirabilis q̄ suū  
mediatorē alienat: et nō solum reddit angelicū s;   
diuinū. **Mā** per meditationē morans in x̄pi tormē-  
tis etiā seipsū nō videt semper intuetur dñm suum  
passum vult secum crucē baiulare: et pro ip̄o leuissi-  
me omne bonum et malum vult portare: et ipse in  
corde portat celum et terram pugillo tenentem.  
**Vult** secum spinis coronari: et ipse spe glorie cor-  
ronatur. **Vult** secū in ligno sine vestimētis frige-  
scere & nimio amoris ardore accēdit. **Vult** secū ace-  
tū gustare & vino inenarrabilis dulcedinis potatur  
**Vult** secum in cruce existens sibi illudi: & ip̄e ab an-  
gelis honoratur & a btā virgine in filiū adoptatur  
secum volens trīstari letatur: secū volens affligi cō-  
solatur et nīmū iocundat. **Cū** x̄p̄o vult in cruce p̄-  
dere & eum dulcissime x̄ps amplexatur. **Secū** vult  
faciem mortis pauore pfusam inclinare et eius ca-  
put x̄ps eleuans suavissime osculat. **O** mors ama-  
bilis. **O** mors delectabilis. **O** cur crucis illi? loco  
nō fuis vt x̄ps fuisset manibus meis & pedib? cōcla-

*ditato*  
3

natus. Certe illi Joseph ab arimathia dixisset non  
auferas Jesu a me sed me secum sepelias in sepulchro.  
Non enim volo amplius ab ipso separari. Sed si hoc  
modo facere non possim corpore saltem hoc volo mente  
Bonum est enim secum esse et in ipso volo tria tabernacula  
facere: unum in manibus: unum in pedibus: sed aliud  
continuum in latere: ubi volo quiescere: dormire: vi-  
dere: bibere: comedere: legere: adorare et omnia mea  
negotia pertractare. Ibi loquar ad cor eius et ab ipso  
quod voluero impetrabo. Sic facies dulcissime ma-  
tris vestigia sequar cuius animam passionis filii gla-  
dius pertransiuit: secure de celo ipsam alloquar vul-  
neratus et ipsam ad quod voluero inclinabo. Et  
non solum apparebo cum filio suo crucifixus sed ad ipse  
pe rediens ibi cum eo iacebo, paruulus ut ibidem  
cum suo filio suis uerbis merear ablactari. Mis-  
cebo igitur lac matris cum sanguine filii et michi fa-  
ciam unam dulcissimam potionem. Amantissima vul-  
nera domini nostri iesu xpi ¶ Nam cum in ea qua-  
dam vice oculis subintrarem apertis ipsi oculis an-  
guine sunt repleti sicque nichil aliud videns cepi in-  
gredi. Manu palpans donec pueni ad intima vis-  
cera caritatis sue quibus post undique circumplexus re-  
uertinequiui. Ideoque ibi inhabito et quibus vesci-  
cibus vescor ac ibi inebrior suo potu. Ibi tanta ab-  
bundo dulcedine ut tibi non valeam enarrare. Et quod  
prius fuerat pro pectoribus in utero uirginali nunc di-  
gnatur me seruum suum intra viscera sua comportare.  
Sed multum timeo ne veniat partus eius et ab illis  
delicijs excidat quibus fruor. Sed certe et si me pepe-  
rit debet sicut mater me lactare uerbis: leuare ma-  
nibus: portare brachijs: osculari labijs: foueri gres-  
sibus. Aut certe quod faciam scio. Quantuncumque me pa-

*clam*  
stat scio q̄ semper sua vulnera sūt apta et p̄ ea ī el  
vterā iterū; introibo ⁊ hoc toties replicabo quousq̄  
q̄ ero sibi inseparabiliter cōglobatus. **Q** cecitas fi  
liorū ade qui p̄ hec vulnera in xp̄o nesciūt introire  
Supra suas vires laborat in vanū et apta sunt os  
stia ad quietē An ignoratis q̄ xp̄s est gaudiū btō  
rum: Cur ergo tardatis p̄ sui corporis foramīa ī illō  
gaudiū introire. Quō insanti q̄ btitudo angelorū  
patet et circūstantia ⁊ paries ei⁹ cōfracta est et vos  
introire negligitis? An forsā expectatis q̄ p̄us res  
soluatur corpus vestrū nō credētes q̄ in xp̄o ī p̄nti  
aia valeat quietari. Sed crede michi o homo quia  
si in ip̄m per hec angusta foramīa intrare p̄cederē  
nō solū aia s̄ etiā quietē ac dulcedinez mirabilē in  
ueniet corpus tuū et quod carnale ē ⁊ ad carnalia  
tēdit ex illo vulnerū introitu fiet a deo spūale vt ce  
teras p̄ter eas quas ibi sentit delicias reputet esse  
nichil imo fortasse aliquā aia p̄pter aliquā obediē  
tiā vel vtilitatē dictabit esse recedēdū ⁊ caro alecta  
illa dulcedie dicet ibi esse imorādū Et si ita accidit  
de corpore quāta credis aiam frui dulcedine q̄ per  
illa foramina cōiungit̄ cordi xp̄i? Certe exprimere  
tibi nequeo sed experire ⁊ scito. Ecce apta est apo  
teca oībus aromatib⁹ plena et medicinalib⁹ opu  
lētā: p̄ vulnerū ergo fenestras intra et accipe medi  
cinā; sanatiuā; restauratiuā; p̄seruatiuā: et p̄serua  
tiuam: Ibi quascūq̄ volueris species accipe. Ibi  
q̄cunq̄ delicata appetieris electuaria sume. **¶** Si  
etia; suauitatis vnguētis volueris deliniri. **¶** Per  
illa intrare vulnera nō postponas. Ecce apta ē ian  
ua paradisi et p̄ lanceā militis gladi⁹ vtilis *est*  
amnotus. Ecce lignū vite tam in ramis q̄ in stipi  
te perforatū: in quib⁹ foraminib⁹ nisi pedes id est

affectus posueris: nō poteris carpere fructus eius.  
Eccc apertus est thesaurus diuine sapiētie ⁊ caritatis eterne. Intra ergo p vulnerū apturā et cū cognitione delicias obtinebis. Quāta btā lancea ⁊ btā clauis: qui aptionē hmōi facere meruerūt. Si fuissetem loco illius lancee exire de xpī latere noluissem sed dixisse. Nec requies mea in sc̄m sc̄li: hic habitabo qm̄ elegi eā. Stulti et tardi corde qui ad possidendū aliq̄d vanū p incerta foramiā itroiti et inde etiā exire m̄totiens nō potestis sed ad possidēduz dei filiū sūmuꝝ bonū cādorē et splēdorē eternū per aptas vulnerū ianuas nō itroiti. Si ad ymaginē dei facta quomō potes amplius cōtinere? Eccc sp̄s tuus dulcissimus p te vulneratus iam factus gl̄iosus te cupit amplecti ⁊ tibi dulcissima elargiri oscula et ad ip̄m negligis festinare. Hā p̄ nimio amore aperuit sibi latus vt tibi tribuat cor suū: sibi etiā voluit pedes ⁊ manus p̄forari vt cū ad ipsū p̄ueneris sicut tuc manus intrēt i suas ac pedes tui in suos vt sibi inseparabilr p̄iūgaris. Obsecro sc̄m apl̄m oīa p̄ hoc expiri coneris ⁊ si ibi bonū tibi videt̄ inde ampli⁹ ne discedas: ⁊ nō dubito q̄ si fueris exptus oīa p̄ter ip̄m amaritudinez reputabis. Velles libēter tūc tibi illa vulnery Hostia postq̄z intraueris obserari vt ide exire āpli⁹ nō valeres: et admiraberis sup tuā ⁊ alioꝝ sup hoc habitā cecitate. Haudebis nichilomin⁹ de tāta dulcedine quaz tu sēties: ⁊ int̄m etiā inflāmabit̄ cor tuū vt quasi nitēs aīa de corpore exire velit et naturalr in christi vulnerib⁹ habitare. Et inebriabit̄ aīa a tāta dulcedine ⁊ feruore et vix poteris eā ad aliud inclinare. Si vulnera corda saxea vulnerātia: et mētes cōgelatas inflāmātia ⁊ pectora adamātina liq̄facientia

**uestio** pre amore. **D** certe vita dulcedo et spes nra. Si tñ  
per meditationē istī<sup>9</sup> passiōis ad illā pueneris dul-  
cedinē de qua dixi vel etiā ad maiorē artēde ne ve-  
lis ipaz passionē meditari ppter aliquā dulcedinez  
tēporalē: svt tui creatoris bñficiū recognoscens in  
eius accendaris amore. Et hec debes semp esse tua  
continua oratio. **O**ratio deuotissima

**D**omine scetē pater om̄ps etne de<sup>9</sup> ppter tuaz  
largitatē et filij tui q̄ p me sustinuit passionem  
et mortem et m̄ris eius excellētissimā s̄ctitatē atq̄  
beati francisci et oīm sanctorū merita: pcede michi  
peccatori et omni tuo bñficio indigno: vt te solū dili-  
gaz: tuo amore semp sitiā: bñficiū passiōis cōtinue  
in corde habeā: meā miserā recognoscāz ab oībus  
cōculcari et cōtemni cupiā: nichil me contristet nisi  
culpa. Amen. **Q**ualiter debz hō niti ad ppatiēs  
dū xpo crucifixo. **Capitulum ij.**

**A**d ppatiendū dño Jesu xpo crucifixo.  
Pr̄o studeas q̄z tū potes te vnire illi  
p feruentē amorē. Mā quāto feruētius  
diliges eū tāto magis sue ppatiēspas-  
sioni et quāto pl<sup>9</sup> ei ppatieris: tāto pl<sup>9</sup> erga eū tu<sup>9</sup>  
accēdet affect<sup>9</sup>. **U**n sic mutuo se augebūt dilectō  
et ppassio donec venias ad pfectū nisi hoc reman-  
serit ppter aliquā tuā miserā. Et precipue studeas  
abūcere oīm p̄sūptionē diffidētiā et negligētiā. **D**z  
em̄ hō tā noble op<sup>9</sup> aggredi hūilit<sup>9</sup>: p̄fident<sup>9</sup>: et istā-  
ter: et cū q̄zta pōt mūditiā cordis. Et quāuis hō vi-  
deat sibi indign<sup>9</sup> et neq̄z nichilomin<sup>9</sup> nō desistat qz  
ipe p p̄ctōrib<sup>9</sup> crucifix<sup>9</sup> est. **I**nstructio .i. p̄pa. dño. **Con-**  
p̄rio iḡ sic sibi vnariis amorē vt cor tuū iā sibi nō  
tibi videat cōiūctū. Quō em̄ tūc nō sēties ei<sup>9</sup> vul-  
nera aut q̄s passiones hēbit q̄ nō p̄fūdāt cor tuuz<sup>9</sup>

Studeas ergo quātum potes vt cor tuuz intret in  
ipm totalr: ⁊ te ex ipm reputes esse nichil: ⁊ de te  
extra ipm tanquā de nichilo curabis. Tota cura  
tua stratur ad pñs circa dñm tuum passum. Nam  
eius est quicquid es nec debes alteri de te quicquid ex  
hibere. Si ergo translatus in ipsum sic fueris non  
possum credere quin eius vulnerib⁹ vulnereris: et  
perfundaris eius cōtumelijs illusionibus ⁊ oppro  
brijs. Tunc quātam iocunditatē ⁊ dulcedinem ase  
sequaris: dñs p suam miam te faciat expiri. Male  
em̄ scire hoc tibi calamo declarare. Et si hec tibi  
nimis alta vident: nec ad hec bñ pertingere potes  
sicut velles potes te adhuc exercere mō alio gros  
siori subsequēti. ¶ Instructio .ij. ¶ Debes em̄ co  
gitare quātam passionem sustineres si excoziareris  
sicut beatus bartholomeus vel assareris vt beatus  
laurentius aut vsq; ad ossa carnes tue dentib⁹ fer  
reis lacerarentur alias etiam cogita penas quas  
volueris ⁊ passiones. Et cum ita ista cogitando su  
per te cōceperis quendam horrore nimie passionis  
tunc cogita qd dñs noster iesus xp̄us pro te villis  
imo pctōre multo grauiores et intollerabiliores su  
stinuit in cruce dolores quā tu sustineres in passio  
nibus supradictis. Tūc ḡ rumina in corde tuo quā  
tam sustinuit angustiam ⁊ afflictionem ⁊ quantus  
amor ad hoc ipm induxit: et sic meditando afficia  
tur cor tuum illis doloribus quantum potest ⁊ qua  
si illos sustineres amarissimis lachrymis perfūda  
ris: nec dubium quin in dulcedinem maximaz con  
uertantur. ¶ Instructio tertia.